UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. F. Bartolomaei Salvtii Ordinis F. Minorum de
Obseruantia, Lvx Animæ Ad perfectionem anhelantis ;
Opvscvlvm Insigniter pium, et perfectionis studiosis
neceßarium**

Cambi, Bartolomeo

Coloniae, 1606

Modus eluendi maculam negligentiae.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50816](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-50816)

tudo erit. Nec intelligunt miseri hanc differentiam inter præcepta, & consilia constitutam esse, non ad fouendam desidiam & torporem, sed ad eos qui pusillo ac fracto animo sunt, qui propter tam difficiliū rerum obseruantiam de salute sua desperarent, roborandos atque ad spem salutis excitandos. Hanc inquam ob causam distinctio hæc data est: Hoc præceptum esse, istud verò consilium: non vt negligentes, atque salutis suæ incurij efficerentur: dicendo, ad salutem consequendam satis esse obseruantiam præceptorum: Neque interim animaduertūt, quod dum consilia seruare flocci habēt, sæpenumero ea quæ sub præceptum cadunt, transgrediantur: quod non ita facilè agerent, si forti animo se etiam ad consilia, quoad fieri possit implenda disponerent.

*Modus eluendi negligentia
maculam.*

PRIMVS modus ab hac labe
animi mundandi est, Considerare
peri-

*Negligentia
quomodo
tollatur.*

periculum & facilitatem lapsus, in varios errores, & peccata, nisi quis strenuè, ac sedulo pro viribus laboret.

Inimici nostri semper aduersum nos pugnant.

SECUNDVS modus est: Animo reuoluere, quantis vndique hostibus circumdati simus: quodque inimici nostri mundus, caro, & Dæmones nunquam dormiant, sed semper ad nostram perniciem vigilant, semper nobis tanquam latrones insidiètur: semper nobis laqueos tendant: Maligni namque spiritus uti S. ait Gregorius: quasi quidam latrunculi iter nostrum obsident: Et S. Petrus Apostolus clamat. *Fratres sobrii estote & vigilate: quia aduersarius vester diabolus, tanquam leo rugiens circumit querens quem deuoret.* Et S. mater Ecclesia, quotidie in completorij officio, filios suos iisdem verbis ad vigilantiam adhortatur.

1. Petri 5.

Hostium nostrorum ad nostrum exitium, vigilantia.

Quomodo igitur dormitantem agemus in nostro bono, cum inimici nostri ad exitium nobis machinandum, vigiles & solliciti sint? Hostes nostri nos assiduè circumstant,

stant, & varijs acutissimarum lancearum, & gladiatorum ictibus configunt, & nos negligemus? neque nos defendemus? nec contra illorum imperium nos tutabimur? vae nobis, nisi hoc viriliter egerimus, ferri namque posset, vt aliquando ictuum horum multitudine confecti, succumberemus, perimeremur, atque ad aeternam perniciem rueremus.

TERTIVS modus est: Secum expendere, quanto cum studio ac impetu currant qui in stadio laborant: Quam sollicitè sibi ab omni impedimento atq; offendiculo caveant. Vt enim S. Paulus ait, *Omnis qui in agone contendit, ab omnibus se abstinet, & illi quidem vt corruptibilem coronam accipiant: nos autem incurruptam.* Si igitur illi tantum studium atque industriam adhibent, vt re incorruptibili & exigui pretij potiantur: quid nobis faciendum est qui ad caelestem gloriam properamus? Qui si pro posse nostro desudauerimus, per Dei misericordiam, diuina

*Similitudo
ab ijs qui in
stadio currunt,
desumpta.*

1. Cor. 9.

*Anima ad
caelum pro
perat.*

700 SPECVLVM ANIMAE
nam faciem in iuperna paradisi glo-
ria nos contemplaturos speramus?
O mundi stultitiã atque amentiam.
O cæcos, miseros & infelices nos,
qui tanquam talpæ terrę adhæresci-
mus, terra nutrimur, nec vnquam
oculos ad coelum, vbi desideriorum
nostrorum finis est, attollimus. Si-
miles illis de quibus ait Propheta.

Psal. 16. Oculos suos statuerunt declinare in terram.
De timore inordinato, Macula VI.

CAPVT VII.

Psal. 13. *Damna ti-*
moris nimij. **N**ON est timor Dei ante oculos eorũ:
ait David Propheta. Damnum
non mediocre est, quod adfert ani-
mæ nimius timor poenarum infer-
ni, quo timore anima ita commacu-
latur, vt quandoquidem Deo solo ti-
more poenarum nõ ex sancto timo-
re filiali, vti debuerat, famulatur,
opera eius quantumuis præclara at-
que insignia, inutilia sint, & indigna
vitæ æternæ, quam Deus operibus
conferet, modò homo ea pro viri-
bus, & vti debet, perfecerit. *Reddet,*
enim, unicuique iuxta opera sua.

Matth. 26.
Timor du-
plex.

Notandum verò timorẽm dupli-
cem.